ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023 № 205________
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.02.2023 № 198 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»

Рассмотрев заявления заинтересованных лиц, в целях развития торговой деятельности на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного планирования ими своего бизнеса, в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 3 октября 2022 г. N 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», а также в целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.02.2023 № 198 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» следующие изменения:
- согласно приложению (текстовая часть) пункт 1 изложить в новой редакции:
1) под ИН № 67, палатка, специализация НТО – непродовольственные товары (47.82-торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью), ИП Шолоховой А. Ф. ОГРНИП 311784724200225, по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Любань, пр-т Мельникова, у д. 15;
2) под ИН № 68, палатка, специализация НТО – непродовольственные товары (47.82-торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью), ИП Шолоховой А. Ф. ОГРНИП 311784724200225, по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Сельцо, площадь при въезде;
3) под ИН № 5, автолавка, специализация НТО – продовольственные товары (мясные и молочные продукты, мясные консервы), ИП Балан В. В. (ОГРНИП 318470400043261), по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Любань, Коммунальная ул., у д. 2а;
4) под ИН № 26, автолавка, специализация НТО – продовольственные товары (мясные и молочные продукты, мясные консервы), ИП Балан В. В. (ОГРНИП 318470400043261), по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Любань, пр. Мельникова у д. 15;
5) под ИН № 38, автолавка, специализация НТО – продовольственные товары (мясные и молочные продукты, мясные консервы), ИП Балан В. В. (ОГРНИП 318470400043261), по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, площадь при въезде в п. Сельцо;
6) - под ИН № 45, автолавка, специализация НТО – продовольственные товары (мясные и молочные продукты, мясные консервы), ИП Балан В. В. (ОГРНИП 318470400043261), по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Любань, Московское ш, у д. МКД 115;
7) - под ИН № 46, автолавка, специализация НТО – продовольственные товары (мясные и молочные продукты, мясные консервы), ИП Балан В. В. (ОГРНИП 318470400043261), по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Обуховец, у д. 1.
2. Приложение № 2 к решению совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.02.2023 № 198 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», дополнить согласно прилагаемой графической схеме (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Направить настоящее решение в адрес администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в течении семи рабочих дней.
5.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6.	Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

[bookmark: _GoBack] Глава муниципального образования                                                      А.В. Леонов

*полный текст решения в приложениями доступен на сайте www.lubanadmin.ru
2